
C O P I A

DETERMINAZIONE

 130 N. DEL 12/06/2015

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzando dell'Emilia
Pianoro
San Lazzaro di Savena

Unione dei Comuni
Savena-Idice

OGGETTO:

PROPOSTA:  142

AREA: SECONDO SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZIO: FINANZA E CONTABILITA'

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO "CONTRATTO DI DISPONIBILITA' RELATIVO ALLA 
COSTRUZIONE DELLA NUOVA SCUOLA PRIMARIA A FAVORE DEL COMUNE DI LOIANO" - NOMINA 
NUOVA COMMISSIONE DI GARA

ATTO ESECUTIVO IN DATA: 12/06/2015



IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Viviana Boracci 

 
RICHIAMATA  la delibera di Giunta n. 82 del 30.12.2014, esecutiva, con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per gli anni 2015 - 2017 ed il relativo affidamento delle dotazioni 
finanziarie responsabili dei vari settori; 
 
ACCERTATA  la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto degli interventi e dei 
capitoli del P.E.G., esposti in parte dispositiva; 
 
VALUTATA  la coerenza dell’impegno con gli obiettivi assegnati dal P.E.G.; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 122 del 3/06/2015 con la quale  veniva nominata la 
commissione esaminatrice  per la valutazione delle offerte  per la procedura aperta di affidamento del 
“CONTRATTO DI DISPONIBILITA’ RELATIVO ALLA COSTRUZI ONE DELLA NUOVA 
SCUOLA PRIMARIA A FAVORE DEL COMUNE DI LOIANO”; 
 
PRECISATO   che la prima seduta di gara è stata esperita il 3/06/2015 alle ore 15 alla presenza del 
presidente assistito da tutti i membri dell’allora commissione, così come risulta dal verbale di gara n. 
1; 
 
RICHIAMATA inoltre la propria determinazione n.129 del 12.06.2015  con la quale a seguito della 
richiesta avanzata dalla Ditta concorrente Ferruccio Maestrami, si è proceduto in autotutela 
all’annullamento del suddetto atto di nomina; 
 
VALUTATO vi siano i presupposti per non interrompere la procedura di gara in quanto  non è stata 
effettuata l’apertura e delle buste contenti l’offerta tecnica; 
 
CONSIDERATO  pertanto necessario procedere alla nomina di nuova commissione per la 
valutazione delle suddette offerte; 
 
DATO ATTO  che: 

- le funzioni di Presidente della commissione sono in capo al responsabile della stazione 
appaltante,  e che i membri : BORACCI VIVIANA: 

- che la Dr.ssa Silvia Fantazzini, responsabile della Stazione Unica Appaltante dell’Unione Terre 
di Pianura,   l’Ing. Andrea Bucchi,  del Servizio Geologico, Sisimico e dei Suoli  della Regione 
Emilia-Romagna,  e Naldi Paola di questa Unione, hanno confermato la loro disponibilità  come 
membri della commissione di gara; 

- che l’arch. Fiorenzo Cipriani  titolare di posizione organizzativa dell’Unità di Base urbanistica 
ed edilizia Privata del Comune di Pianoro, ha l’esperienza e professionalità  richieste e dato la 
propria disponibilità a  far parte della commissione  

 
PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi ai sensi e per gli effetti della normativa, dello Statuto e 
dei Regolamenti vigenti; 
 
VISTO  il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO  il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 



 
VISTO  lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente in vigore; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di nominare nuovamente a seguito della propria determinazione n. 129 del 12.06.2015 la 
commissione esaminatrice  per la valutazione delle offerte pervenute relativamente al bando 
“CONTRATTO DI DISPONIBILITA’ RELATIVO ALLA COSTRUZI ONE DELLA 
NUOVA SCUOLA PRIMARIA A FAVORE DEL COMUNE DI LOIANO , nelle persone 
dei signori: 

 
PRESIDENTE: BORACCI VIVIANA  
ESPERTO: FIORENZO CIPRIANI 
ESPERTO: ANDREA BUCCHI  
ESPERTO: SILVIA FANTAZZINI   
ESPERTO: PAOLA NALDI 
 
SEGRETARIO: CERVINO CRISTINA 

 
2. Di stabilire in € 200,00 a persona, a seduta il compenso dei seguenti commissari: 

� Ing. Fiorenzo Cipriani 
� Ing. Andrea Bucchi 
� Dr.ssa Silvia Fantazzini 

 
3. di impegnare in via presunta la spesa complessiva di € 2.400,00, comprensiva di oneri sul Cap. 

50050/740 S”pese per Servizi per Conto di Terzi”; 
 

4. di autorizzare il Responsabile dell’Area Economico-finanziaria ad emettere mandato di 
pagamento alla effettiva conclusione dei lavori della Commissione, attestati dai verbali di gara 
della Stazione Unica Appaltante ed acquisizione della documentazione fiscale dei singoli 
Commissari. 
 

5. La nuova Commissione, come primo atto, avrà il compito di ripetere le operazioni già svolte 
dalla commissione precedentemente operante o, di converso, ove la nuova commissione 
concordasse con le attività già compiute, di validare le attività ed i verbali già presenti. 

 
 
IL DIRETTORE GENERALE    
Dr. Viviana Boracci      
 
 
 
 
 
 
 
 



Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzando dell'Emilia
Pianoro
San Lazzaro di Savena

Unione dei Comuni
Savena-Idice

PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO "CONTRATTO DI DISPONIBILITA' RELATIVO 
ALLA COSTRUZIONE DELLA NUOVA SCUOLA PRIMARIA A FAVORE DEL COMUNE DI 
LOIANO" - NOMINA NUOVA COMMISSIONE DI GARA

OGGETTO

PARERE REGOLARITA' TECNICA:

FAVOREVOLE

Pianoro, lì

FAVOREVOLE

F.TO BORACCI VIVIANA

12/06/2015

12/06/2015

AREA   : SECONDO SETTORE - AMMINISTRATIVO

Proposta n. :  142

Servizio : FINANZA E CONTABILITA'

E' stato espresso parere:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PARERE REGOLARITA' CONTABILE:

E' stato espresso parere:

Pianoro, lì

IL RESPONSABILE
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COPERTURA FINANZIARIA:

Si attesta la COPERTURA FINANZIARIA e la registrazione dell'impegno di spesa di cui al 
determinato.

Pianoro, lì 12/06/2015

F.TO BORACCI VIVIANA

IL RESPONSABILE
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO




